ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 575/QĐ-UBND
	Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ CÁC QUY HOẠCH NGÀNH THƯƠNG MẠI ĐÃ ĐƯỢC TÍCH HỢP VÀO QUY HOẠCH TỈNH HÀ TĨNH THỜI KỲ 2021 - 2030, TẦM NHÌN ĐẾN 2050 THEO QUY ĐỊNH TẠI ĐIỂM C KHOẢN 1 ĐIỀU 59 LUẬT QUY HOẠCH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017;
Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 05/02/2018 của Chính phủ về triển khai thi hành Luật Quy hoạch;
Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-TTg ngày 08/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;
Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 02/TTr-SCT ngày 16/02/2023 (kèm theo ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 89/STP-XDKT&TDTHPL ngày 06/02/2023, của các cơ quan, đơn vị liên quan); trên cơ sở ý kiến thống nhất đồng ý của các Thành viên UBND tỉnh qua Phiếu biểu quyết.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ các Quy hoạch ngành thương mại đã được tích hợp vào Quy hoạch tỉnh Hà Tĩnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định tại điểm c Khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh như sau:
1. Bãi bỏ phần còn lại của Quyết định số 2745/QĐ-UBND ngày 30/9/2016 của UBND tỉnh về phê duyệt Quy hoạch hệ thống kho xăng dầu trên 210m3 đến dưới 5000m3 và điều chỉnh, bổ sung mạng lưới bán lẻ xăng dầu tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2025 (Mục II và Mục III Phần B Điều 1 Quyết định số 2745/QĐ-UBND đã được bãi bỏ tại Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 17/7/2020 của UBND tỉnh).
2. Bãi bỏ tiểu mục 2.2.1 điểm 2.2 Khoản 2 Mục II Điều 1 Quyết định số 3552/QĐ-UBND ngày 12/11/2013 của UBND tỉnh về phê duyệt Quy hoạch phát triển cơ sở kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, có xét đến năm 2025 (các nội dung khác của Quyết định số 3552/QĐ-UBND ngày 12/11/2013 đã được bãi bỏ tại Quyết định số 2239/QĐ-UBND ngày 17/7/2020 của UBND tỉnh).
3. Bãi bỏ Quyết định số 3551/QĐ-UBND ngày 12/11/2013 của UBND tỉnh về phê duyệt Quy hoạch phát triển thương mại nông thôn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020.
4. Bãi bỏ Quyết định số 4112/QĐ-UBND ngày 24/12/2014 của UBND tỉnh về phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch phát triển hệ thống chợ trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2025.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành;
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Phó CVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà